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 M an kan spekulere på, hvorfor vi i Danmark skulle 
bygge over 150 baner, før der kom en mesterskabs-
bane designet af en banearkitekt i verdensklasse. 

Der kan være mange gode (og dårlige?) forklaringer på det. Un-
der alle omstændigheder kan man sige, at golfsporten har udvik-
let sig fint uden, i hvert fald når det gælder antallet af udøvere, 
og måske er det også sådan, at behovet og ønskerne i det daglige 
spil hos den helt almindelige golfer har andre prioriteter og kva-
litetskriterier. Men med Trent Jones-banen ved Skjoldenæsholm 
har vi fået en dansk bane, der kan give alle en udfordring og et 
indblik i, hvad tourspillere normalt stilles over for.

Det er selvfølgelig noget, unge talenter med store ambitioner 
kan lære meget af at opleve, før de skal ud og spille internatio-
nalt. Men alle andre kan få en stor oplevelse ved at prøve kræf-
ter med banen fra henholdsvis gul og rød tee. Fra de teesteder 
er længden overkommelig, og det gennemtænkte design sørger 
for, at man får både tekniske og taktiske udfordringer lige fra 
drivet, og til bolden er i hul.

Første hul er et relativt kort par 4-hul, hvor man fra det højt 
beliggende teested kan overskue hele det smukke hul, hvor 
især formen og placeringen af bunkers er med til at ”ind-
ramme” både fairway og green. Det er dog først på green, at 
man ser, at det her er en anderledes bane. Green som et billard-
klæde. Flere plateauer og svære hældninger medfører, at mister 
man green på det forkerte sted eller rammer green på den for-
kerte side af hullet, kan det være meget svært at komme i på to 
slag/put, selv hvis man er rigtig god i det korte spil.

På de næste fire huller bliver det rigtig klart, at banen er helt 
speciel. Det amerikanske slår igennem med masser af vand, 
der først stiller spilleren over for vigtige beslutninger i forhold 
til valg af spillelinje og dernæst over for krav til præcision i ud-

Bedst og 
		b  illigst?
Danmarks nye turistattraktion er den første Robert 
Trent Jones Jr.-bane, og selv om greenfee er høj, er 
det måske den billigste pris i verden for den unikke 
oplevelse, det er at spille en Trent Jones Course
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førelsen både med hensyn til korrekt længde og retning. Spe-
cielt 2. hul er en perle af afvekslende udfordringer. Det er et 
par 5-hul, og i drivet kan man vælge to forskellige ’ruter’. Man 
kan gå den i luftlinje korteste vej mod green ved at slå mod 
den højre del af fairway, men det kræver, at man kan slå over 
de store fairwaybunkers, der bevogter den rute. Lykkes man 
med det, har de langtslående en realistisk chance for at kunne 
slå over vandet i 2.-slaget og nå green. Men man kan også fra 
tee vælge den bredere rute venstre om fairwaybunkerne, og 
dermed er der lagt op til, at man også i 2.-slaget spiller sikkert 
frem, så man først i tredjeslaget får et slag hen over vandet 
mod den meget svære green, hvor pindplaceringen i høj grad 
afgør, hvor på green man helst skal placere bolden. Der er så 
mange variationsmuligheder, at hele hullet kunne danne bag-
grund for en lille instruktionsbog i coursemanagement. 

3. hul er et spændende par 3-hul, hvor vandhazarden i højre 
side straffer alt, hvad der er højre om green, men endnu mere 
spændende bliver det på 4. hul, som er et kort par 4-hul på 

kun 303 m/253 m fra gul/rød. Man slår ud langs en langstrakt 
vandhazard i venstre side, og derefter skal man slå et kort jern-
slag over hazarden til en green, der ligger ’på tværs’ af spille-
linjen, således, at den er meget bred, men ikke særlig lang/dyb. 
Den rette længde på approachslaget er helt afgørende. 

Efter de alsidige udfordringer på de første huller er der lidt 
ro på hullerne 6-8. Selv om hullerne på ingen måde kan si-
ges at være som en flad bred landevej, så får fraværet af store 
vandhazarder det til at føles som lette huller for mange. Isole-

Facts om Skjoldenæsholm 
Skjoldenæsholm Golfcenter
Skjoldenæsvej 101
4174 Jystrup
Tlf.: 57 53 87 00
www.proarkgolf.dk
36 huller
+ 9 huller par 3

Trent Jones-banen:
Par 72
Gul tee:  	 6.094 m
Rød tee:	 5.191 m

Banen er kvalitetsmærket og lever 
dermed op til en række af krav til 
service og kvalitet.
Læs mere på www.visitdenmark.
com/golf.

Kvalitetsmærkede overnatnings­
steder, der kan anbefales ved et 
besøg på Skjoldenæsholm:

Comwell Roskilde
Moderne hotel og konferencecenter 
smukt beliggende i Roskilde.
Læs mere på www.comwell.com

Skjoldenæsholms nye Trent Jones-bane gennemskæres af 
Sporvejsmuseet, så på forni krydses museet og nu og da en 
af de gamle sporvogne fra Københavns bybillede

>> Vi tester kvalitetsmærkede baner
GOLFmagasinet har bedt den tidligere Europatour-spiller og lands-
træner Anders Sørensen om at teste en række golfbaner, der kan bryste 
sig af at være kvalitetsmærkede. Anders Sørensen har ved hvert besøg 
prøvespillet banen, så du får en forsmag på, hvilke udfordringer du 
finder på banen. Du får samtidig Anders Sørensen tips til, hvordan du 
kommer bedst muligt rundt ved hjælp af course-management.
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ret set er hullerne alligevel spændende og fyldt med karakter. 
På 9. hul starter der så en ny etape af fire meget udfordrende 

og meget spændende huller. 9. hul er et langt par 4-hul med en 
stor sø i venstre til at udfordre i drivet, hvorefter man slår op 
til en højtbeliggende green. Derefter starter bagni med et par 
4-hul tilbage på den anden side af samme sø. I og med at hul-
lerne går i hver sin retning, vil vinden sørge for, at ét af hul-
lerne har medvind og dermed bliver meget overkommeligt. 

11. hul er uden tvivl et af Danmarks sværeste par 3-hul-
ler. I hvert fald fra gul tee, hvor det er 206 m langt. Fra rød 
tee er hullet nede på 150 m, men da greenen er meget beskyt-
tet af halvdybe bunkers i højre side, og man får svære indspil 
til venstre for green, vil det for alle være en stor præstation at 
sikre sig en par. Herefter kommer endnu et meget gennem-
tænkt par 5-hul. I drivet kan man vælge den aggressive rute 
ind over træerne i venstre side eller den mere forsigtige kort 
af fairwaybunkerne i højre, og herefter stilles man igen over 
for et valg, idet der både er en vandhazard og tværgående fair-
waybunkers, som man enten skal slå over, spille ved siden af 
eller spille kort af i næste slag, før man står over for et kræ-
vende approachslag til en onduleret og højtbeliggende green.

Akkurat som på forni kommer der så tre huller, hvor vand-
hazarderne er fraværende. Men på 13.-15. hul er der heller ikke 
en eneste bunker, så der er slet ingen hazarder på tre huller i 
træk. Fredningsbestemmelserne har gjort, at man ikke engang 

har lov til at lave bunkers med sand i. Nogle gange kan den 
slags begrænsninger virke helt latterlige, men på trods af det 
er det lykkedes at skabe tre afvekslende huller, hvor udfordrin-
gerne især består i greens med meget svære hældninger. 

Afslutningen af banen er også enestående. 16. hul er et mid-
dellangt par 4-hul, hvor drivet er svært pga. en sø i venstre og 
rough og bunkers i højre side. Green er et lille, listigt designet 
målområde, hvor præcision i længde og retning igen er meget 
vigtigt. På 17. hul spiller man et par 3-hul tilbage i modsat ret-
ning, og green ligger helt ud til søen i venstre side, og i højre 
side er der både svære bunkers og græsbunkers. 

18. hul må tage prisen som banens signaturhul, og det er et 
hul, der måske ikke har sit lige noget sted i Danmark. Det er 
et par 5-hul på 496 m/451 m, men det er et nærmest vinkelret 
dogleg højre, og der kan kortes helt op til 100 m af hullet, alt 
efter hvor meget man kan og tør skære ind over den store sø 
i drivet. Det er det ultimative risk/reward drive. Fremme ved 
den relativt lille green er der så en ny vandhazard, der dækker 
hele venstre side af green og giver mulighed for mange spæn-
dende flagplaceringer. Skal der afholdes store turneringer på 
banen, vil hullet give grundlag for meget dramatiske afslut-
ninger.

Turistattraktion for Danmark
Skjoldenæsholms første bane, Old Course, har i flere år væ-
ret populær hos greenfeegæster, og selv om man må forvente, 
at den nu kommer til at stå noget i skyggen af Trent Jones-ba-
nen, er det en golfoplevelse, som Proark, selskabet bag Skjol-
denæsholm, i resten af 2008 har valgt at inkludere i greenfeen 
på Trent Jones-banen. Det betyder, at hvis man betaler 550 kr. 
(750 kr. i weekender) for Trent Jones-banen, er der mulighed 
for at spille en gratis runde på Old Course. 

Der er ingen tvivl om, at Trent Jones-banen på Skjoldenæs-
holm vil trække mange både fra Danmark og fra vores nære 
naboer i Sverige og Norge. Greenfee afskrækker måske nogen, 
men der venter en golfoplevelse i international klasse til en 
meget rimelig pris. Både anlæg og omkostninger til at holde 
en bane med et sådant design ligger væsentligt over, hvad vi er 
vant til i Danmark. Det kan meget vel være, at greenfeeprisen 
er noget nær det billigste i verden for en Robert Trent Jones-
bane, og det er vi i hvert fald ikke vant til i Danmark.

2. hul er en strategisk og teknisk styrkeprøve

Tips til at spille Trent 
Jones-banen

Banen er mere strategisk end nogen anden dansk bane, så 
forsøg altid, inden du slår et slag, at tænke på, hvordan du kan 
komme til at ligge bedst muligt til det efterfølgende slag.

Mange greens ligger en anelse hævet op eller har de såkaldte 
run off areas, hvorfra du ofte skal slå enten et lobslag eller et 
chip and run, hvor du med f.eks. et 7- eller 8-jern skal slå bolden 
ind i kanten op mod green, og den så skal løbe stille og roligt 
mod hullet. Så træn de to typer slag.

Hvis du kender banen, eller du kigger godt efter i baneguiden, 
kan du vide, hvor på green, du helst skal placere bolden. Det 
giver dig mulighed for at spare slag i putningen.
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